
平成21年

共催：NPO法人東海循環器病診連携フォーラム（ホームページ　http://www.tokai-cvf.or.jp/index.html）
　　　第一三共株式会社

循環器病診連携フォーラムのご案内循環器病診連携フォーラムのご案内

本フォーラムは、日本医師会生涯教育の対象となっております。
本会に先立ちまして、第一三共より情報提供を行なわせて頂きます。
講演会終了後に情報交換の場をご用意しております。

名古屋市中区栄3-29-1　名古屋パルコ西館9F   TEL 052-264-8000

土 16:30~19:30

名古屋クレストンホテル 9階 Cクレストン
11/21 

（アンサーアナライザーを用いて）

（アンサーアナライザーを用いて）（アンサーアナライザーを用いて）症例検討Ⅰ

総 合 司 会

症例検討Ⅱ

愛知県内科医会　会長　太田　宏 先生　挨　　拶

特別講演Ⅰ

特別講演Ⅱ

手稲渓仁会病院　総合内科　部長　浦　信行 先生

高血圧診療におけるRA系抑制薬の意義

愛媛大学大学院医学系研究科　加齢制御内科学　講師　伊賀瀬　道也 先生

名古屋第二赤十字病院　循環器センター　部長　平山　治雄 先生名古屋第二赤十字病院　循環器センター　部長　平山　治雄 先生

循環器領域における
　新たなレニンーアンジオテンシン系
　　　    ～ACE2-Ang-(1-7)系の役割～

　謹啓　時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また平素は「循環器病診連携フォーラム」に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて今回は、最近先生方のご処方も大変多いARBの中からオルメテックを、特に他のARBには無い作用等を中心にご講演頂
きます。またアンサーアナライザーを用いて、本年改正されましたJSH2009ガイドラインが先生方の日常のご診療に役立っ
ているのか、などのご意見を頂戴し検討していきたいと考えております。
　ご出席頂きました先生方の、まさに明日からのご診療にお役立て頂けるような内容となっております。
　先生におかれましては大変お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜ります様よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹白

　謹啓　時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また平素は「循環器病診連携フォーラム」に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて今回は、最近先生方のご処方も大変多いARBの中からオルメテックを、特に他のARBには無い作用等を中心にご講演頂
きます。またアンサーアナライザーを用いて、本年改正されましたJSH2009ガイドラインが先生方の日常のご診療に役立っ
ているのか、などのご意見を頂戴し検討していきたいと考えております。
　ご出席頂きました先生方の、まさに明日からのご診療にお役立て頂けるような内容となっております。
　先生におかれましては大変お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜ります様よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹白

コーヒーブレイク

Administrator
新規スタンプ


